

Dziś zamieszczamy na 3 stronie dalsze wypowiedzi w ankiecie

**„Co robią po Złocie?”**

Zabierają głos:

**JANUSZ MENDALA,**  
przewod. koła ZMP przy  
Elektrowni

**I MARIA KOWALSKA,**  
robotnica z SPZB.

W numerze jutrzejszym zamieścimy dalsze wypowiedzi.

Załoga Bystrzyckiej Fabryki Zapatek wykonała przedterminowo lipcowy plan produkcji

**WROCLAW (PAP).** W dniu 27 bm. załoga Fabryki Zapatek w Bystrzycy Kłodzkiej, produująca wśród zakładów polskiego przemysłu zapalczonego z dumą zameldowała o całkowiwej realizacji lipcowego planu produkcyjnego.

Oprócz zaplanowanej produkcji załoga bystrzyckiej fabryki wykonała w lipcu br. dodatkowo, w ramach zobowiązań, wyroby wartości około 230 tys. zł.

### Punktacja Igrzysk po 10 dniach

Oficjalna punktacja Igrzysk po 10 dniach (do 29 bm. włącznie) jest następująca:

- 1) ZSRR — 457,
- 2) USA — 359,
- 3-4) Szwecja i Węgry — 188,
- 5) Finlandia — 119, 6) Niemcy — 109,3, 7) Szwajcaria — 97,
- 8) Anglia — 87, 9) Włochy — 85,
- 10) Francja — 84, 11) CSR — 75,5,
- 12) Japonia — 58, 13) Australia — 51,
- 14) Norwegia — 41, 15) Dania — 28.

## Kanał Wołga - Don pracuje dla komunizmu, dla pokoju!

**Dziesiątki statków płyną nowym szlakiem wodnym**

**MOSKWA PAP.** Z trasy Kanału Wołga - Don napływają pierwsze meldunki o przebiegu regularnej żeglugi na tej nowej, potężnej arterii komunikacyjnej łączącej w jednolity system transportu wodnego 3 mórz europejskiej części ZSRR.

Ruch na Kanale staje się z dnia na dzień, z godziny na godzinę coraz większy. W obu kierunkach płyną dziesiątki statków pasażerskich i towarowych. W kierunku Wołgi płyną transporty z węglimi donieckimi, zbożem kubań-

**Samoloty francuskie i amerykańskie naruszają obszar powietrzny NRD**

**BERLIN PAP.** Jak donosi agencja ADN, dnia 24 bm. gen. Trusow wystosował do zastępcy szefa sztabu amerykańskich wojsk okupacyjnych w Niemczech zachodnich pismo z protestem przeciwko naruszeniu w dniu 15 bm. granicy korytarza powietrznego między Berlinem a Niemcami zachodnimi przez samolot amerykański. Gen. Trusow podkreślił, że odpowiedzialność za skutki, jakie mogą wynikać z tego rodzaju wypadków, spada całkowicie na władze amerykańskie.

Podobne ostrzeżenie gen. Trusow skierował również do sztabu francuskich wojsk okupacyjnych z powodu naruszenia przez samolot francuski w dniu 15 lipca br. obszaru powietrznego NRD na zachód od Halle.

**W TRIZONII ROZPOCZĘTO PRODUKCJĘ CZOLGÓW**

**BERLIN (PAP).** Dziennik „Neues Deutschland” powołując się na prasę zachodnio-niemiecką, donosi, że w Niemczech zachodnich rozpoczęto produkcję czołgów.

# GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr. 183 (1139)

A Koszalin, piątek, 1 sierpnia 1952 r.

ROK IV

## Ponadplanową produkcję o wielomilionowej wartości przyniósł Czyn Złoty młodzieży

**WARSZAWA PAP.** Złoty Czyn produkcyjny młodzieży polskiej, do którego stanęło ponad 1.425 tysięcy młodych robotników i chłopów, przyniósł gospodarce narodowej ponadplanową produkcję o wielomilionowej wartości.

Dając wyraz głębokiemu patriotyzmowi, uśmiałuwanu Ludowej Ojczyzny i głębokiej woli walki o zbudowanie socjalizmu w naszym kraju i o zachowanie pokoju na świecie chłopcy i dziewczęta z fabryk, hut, kopalń, z gromad, spółdzielni produkcyjnych i PGR-ów znacznie przyspieszyli wykonanie planów w wielu zakładach pracy oraz przeprowadzenie prac polowych na wsi.

W czasie wielkiego współzawodnictwa złotowego w zakładach pracy powstało 9.005 nowych brygad produkcyjnych, z ponad 79 tysiącami młodzieży, która stosując lepsze, nowocześnie metody pracy osiąga piękne wyniki we wzroście wydajności i jakości produkcji.

Na Śląsku blisko 192 tysiące młodych górników, hutni-

ków, włóknarzy i inn. podjęło ogółem blisko 32 tys. zobowiązań indywidualnych i zespołowych, których wykonanie przyniosło gospodarce narodowej dodatkową produkcję wartości 66.467 tys. zł.

W toku współzawodnictwa złotowego powstało 2.028 nowych brygad produkcyjnych.

Szczególną ofiarnością przy wykonywaniu zobowiązań na cześć Złoty wyróżnili się młodzież górniczy.

W wielu kopalniach młodzież górnicza przełamała tzw. „wąskie gardła” produkcji, pomagając całej załodze w wykonywaniu planów produkcyjnych.

Wśród młodych robotników z hut woj. katowickiego poważnymi osiągnięciami w wykonywaniu zobowiązań szczególny sukces osiągnęła młodzież „Batory”. Ich zobowiązania produkcyjne przysporzyły gospodarce narodowej 2.298 tys. zł. dodatkowych oszczędności.

Na Dolnym Śląsku we współzawodnictwie złotowym wzięło udział 130 tysięcy młodych robotników i chłopów. Przyniosło ono dodatkową produkcję wartości około 42 milionów złotych.

W czynnie wyróżnili się młodzież górniczy z wałbrzyjskiej kopalni im. Thoreza, z fabryki im. F. Dzierżyńskiego we Wrocławiu, Paławagu i innych.

Za przykładem swych kolegów robotników wykonała swe zobowiązania złotowe młodzież wiejska.

## Setki nowych kół ZMP powstały w okresie przygotowań do Złoty

**WARSZAWA PAP.** Okres przygotowań do Złoty Młodych Przewodników — Budowniczych Polskiej Ludowej znaczący się w całym kraju dalszym poważnym wzrostem organizacji ZMP-owskiej. Młodzież niezorganizowana, wykonując swoje zobowiązania złotowe, szczególnie w dniach po

Zobowiązania złotowe 881 traktorzystów i mechaników POM wpłynęły w poważnym stopniu na sprawne i przedterminowe przeprowadzenie żniw w woj. wrocławskim.

Łączna wartość wykonanych już przez młodzież Łodzi zobowiązań złotowych wynosi 15 milionów złotych.

Młodzież zakładów im. Stalina w Cynie Złotowym podjęła się wyprodukowania ponad plan 40 tys. metrów tkanin. Zobowiązanie to młodzi robotnicy przekroczyli, dając 43 tys. metrów tkanin.

Około 24 milionów złotych dał Czyn Złoty młodzieży woj. krakowskiego, w którego realizacji udział wzięło 154 tys. chłopów i dziewcząt.

Na czoło wysunęli się młodzież budowniczej Nowej Huty. Już na kilka dni przed wyjazdem delegatów na Złoty młodzież Nowej Huty zameldowała o przedterminowym zrealizowaniu zobowiązań, które przyniosły gospodarce narodowej blisko 3,5 miliona złotych.

Ponad 2460 zobowiązań, których realizacja przyniosła państwu około 17 milionów złotych dodatkowej produkcji, podjęła młodzież woj. lubelskiego. W szlachetnym współzawodnictwie przedzłotowym brało udział 33.150 chłopów i dziewcząt. Wśród podjętych i zrealizowanych w ramach Czynu Złotowego zobowiązań na wyróżnienie zasługują: ustanowienie w ramach Wart Złoty nowego rekordu Polski w murarce zespołowej przez brygadę Gustawa Trycha oraz wyprodukowanie przez młodzież Fabryki Samochodów Ciężarowych im. Bolesława Bieruta w Lublinie ponad plan 17 samochodów.

przedzających Święto Odrodzenia masowo deklarowała na uroczystych zebraniach chęć wstąpienia w szeregi ZMP.

Od chwili ogłoszenia apelu Zarządu Głównego ZMP do dnia 20 lipca br. powstało na Śląsku 205 nowych kół ZMP. Zrzeszają one 8.717 członków.

Blisko 40 kół ZMP zorganizowanych zostało w śląskich gminach i gromadach oraz spółdzielniach produkcyjnych, PGR-ach i POM-ach.

Poważnie wzrosły również szeregi członków ZMP w zakładach pracy oraz kopalniach i hutach zagłębia przemysłowego. M. in. do zakładowego koła ZMP przy hucie „Baidon” wstąpiło blisko 30 nowych członków. Deklaracje ZMP-owskie podpisał m. in. czołowy przodownik pracy delegat na Złoty — tokarz Jerzy Kobięta i członek młodzieżowej brygady wielkopiecowniczej — Norbert Żelazny.

Znaczenie wzrosły również szeregi ZMP-owców w kopalni „Kleofas”, „Eminencja” oraz „Katowice”, gdzie w okresie pracy przedzłotowej wstąpiło do ZMP przeszło 30 młodych górników.



Członkowie RZS Zielin wyładują zboże w magazynie GS w Gryficach.



**CHŁOPI KOŚCIERNICCY ORGANIZUJĄ 4 ZBIOROWE DOSTAWY ZBOŻA**

Sprawnie przebiega akcja żniwna w gromadzie Kościernica w pow. białogardzkim. Chłopi tej wsi zobowiązali się swój roczny plan sprzedaży 68 ton zboża wykonać do 15 września. W tym celu zespołowo zawiozą ziarno do gminnego punktu skupu w dniach 18 i 28 sierpnia oraz 5 i 15 września. Część chłopów kościernickich zobowiązała się z nadwyżką wykonać swe plany skupu. M. in. przekroczyła zobowiązania zbożowe: Walenty Pazdecki i Józef Suski o 1 tonę, a Stanisław Paczkowski, Michał Nowakowski i Waclaw Zukowski o 500 kg.

Z. BRZOWOSKI

**PATRIOTYCZNA POSTAWA GROMADY PORZECZE I NOSKOWO**

Małorolni i średniorolni chłopcy wszystkich gmin powiatu sławieńskiego w odpowiedzi na wezwanie gromady Jeleń, pow. szczecineckiego, przystąpili do współzawodnictwa w przedterminowym wykonaniu swych tegorocznych planów sprzedaży zboża. M. in. gminy Polanów i Sieciemino rywalizują w jak najszybszym przeprowadzeniu żniw, by móc z honorem wywiązać się z wykonania zobowiązań zbożowych w 100 proc. do końca września. Gromada Grabowo w gminie Sieciemino postanowiła ponadto wykonać roczny plan dostaw mleka w 150 proc. i żywca w 120 proc.

Szczególnie cenne zobowiązania podjęli chłopcy gromady Porzecze w gminie Dobiesław i Noskowo w gminie Wrześnica, którzy postanowili do 30 sierpnia wykonać swe roczne plany skupu zboża w 200 proc. Przewodzą oni w swoich gminach w sprawnym przeprowadzaniu akcji żniwnej.

K. S.

**WSTYD, OBYWATELE DUDZIAK I KOLASIŃSKI!**

Wielu chłopów powiatu koszalińskiego podejmuje zobowiązania wykonania planu skupu zboża z nadwyżką i przed wyznaczonym terminem. M. in. Edward Kasprzyk sprzeda Państwu 3.500 kg ziarna, mając plan 1.600 kg. W gromadzie Rokossowo chłopcy: Michał Wajda, Paweł Borejko i Anna Drzewiecka wywiążą się z obowiązkowej dostawy ziarna już do dnia 25 przyszłego miesiąca.

W gromadzie Manowo, która przystąpiła do współzawodnictwa zbożowego, chłopcy Jan Jaworski, Adam Wiliziński, Jan Mucha, Kosinski, Ładysz, Osmólska, Czytak i inni zobowiązali się znacznie wcześniej i więcej sprzedać zboża Państwu niż przewiduje ich zobowiązanie. Wstyd jednak całej gromadzie przynoszą Jan Dudziak i Jan Kolasinski, którzy, jak sami oświadczają, nie zamierzają wywiązać się z obowiązku sprzedania Państwu części obowiązkowych nadwyżek zboża.

„GRN w Wyszewie — pisze m. in. nasz korespondent L. K. — powinna na żądanie gromady Manowo dopilnować, aby dwaj niesumieni rolnicy wywiązaali się z obowiązku sprzedania zboża Państwu”.

**KUMOTERSTWO, CZY BRAK CZUJNOŚCI!**

Teofil Pietrzak z gromady Szczypkowie gm. Poblocie w pow. słupskim, któremu GRN w Poblocie lekkomyślnie przyznała w zeszłym roku ulgę w planowym skupie zboża, sprzedał ostatnio 500 kg ziarna po paskarskiej cenie. Podobnie i w bieżącym roku GRN i gminny oddział CUSiK postanowiły widocznie umożliwić mu spekulację zbożem, bowiem wyznaczyły mu plan sprzedaży do GS 1.800 kg od... 15 hektarów. Tamejsi chłopcy proszą przewodniczącego PRN i powiatowego pełnomocnika CUSiK w Słupsku o wnklisze zbadanie tej kumoterskiej praktyki GRN i CUSiK w Poblocie.

W. NOWAK

**„OKULARY” DLA PRACOWNIKÓW GRN W DOBRZYCY**

Grupa naszych czytelników — chłopów z gminy Dobrzyca (pow. Koszalin) zapytuje się, czy dla pracowników tamtejszego Prezydium Gminnej Rady Narodowej nie należałoby zakupić okularów, przez które nie ruszając się, podobnie jak dotychczas, zza biurka, dostrzegą może, że chłopcy Stanisław Dudek i Władysław Zbojna jako nowosiedleńcy z lubelszczyzny są zwolnieni na przeciąg 2 lat od planowego skupu zboża i wobec tego wycofują przesłane im wspólnie z delegatem CUSiK zawiadomienia o obowiązkowej dostawie zboża.

**POUCZYĆ TAKICH PEŁNOMOCNIKÓW CUSiK**

Pełnomocnik CUSiK w Damnicy ob. Kurdziela wyraźnie sabotuje wykonanie poleconych mu zadań. Błędne, poprzekreślane i kilkakrotnie wypełniane zawiadomienia o obowiązkowej dostawie zboża przesyła on chłopom w opóźnionym terminie. Np. w jednej z gromad tej gminy na 24 rolników obowiązkowych do odstawy zboża zawiadomienia otrzymało zaledwie 17, w tym tylko 3 zawiadomienia były właściwie wypełnione. Natomiast Stanisławowi Kądrze przesłano 2 różne zawiadomienia.

CUSiK w Potęgowie, również w powiecie słupskim, wyznaczył chłopom na przestanych im zawiadomieniach termin wywiązania się z obowiązkowej sprzedaży zboża do... 1 grudnia.

Pełnomocnicy CUSiK w gminach Darłowo, Naćmierz, Wrześnica i Sieciemino w pow. sławieńskim nie przestali jeszcze wszystkim chłopom zawiadomieniami o wysokości dostaw.

K. K.









